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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

PO 

JO 
LEKE 
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Nga 01 .01 .2017 
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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare _M_A_R_S_2_0_18_____ 



Pasqyra e Pozieionlt Finaneiar (Silanei) Subjekti"G.S.S" shpk 

Nr A K T I V E T 2017 2016 
Aktivet Afatshkurtra 
~ Mjetet monetare 6.096.775 6.264.910 

1 Banka 25.841 111.443 
2 Arka 6.070.934 6.153.467 

~ Investime 
1 Ne tituj pronesie tf) njf)Sive ekonomike brenda wupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

~ Te drejta te arketueshme 11.670.339 11.742.763 
1 NsLa aktiviteti i sh[rytezimit 4.689.855 4.726 .367 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 NQa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tieraJTVSH) 69.201 105.112 
5 Kapital i nenshkruar ipaf2aguar 
6 Te tjera te drejta debitore kreditore te ndryshem 6.911 .283 6 .911 .284 

~ Inventaret 
1 Lende epare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe Qjysemprodukte 
3 Produkte te Qatshme 
4 Mal/ra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 ParapaQime per inventar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme n~a te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 17.767.114 18.007.674 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive finaneiare 555.945 555.945 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda wupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda Qrupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesapjesemarrese 555 .945 555 .945 
4 Tituj te tiuadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Impiante dhe makineri 
3 Te tjera Instalime dhe JJails}e 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne jJroces 

~ Ativet biolo~iike 
' . 

~ Aktive jo materia Ie: 
1 Koneesione,patenta licenea marka treQtare te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore tEi shtyra 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 555.945 555.945 

AKTIVE TOTALE 18.323.059 18.563.619 

MARS 2018 
Administratori 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Subjekti"G.S.S" shpk 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 2.615.821 2.503.775 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1.032.633 1.180.004 
5 Oettesa te pagueshme 
6 T(} pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarr(}se 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/sli 1.583.019 1.323.433 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 169 338 
10 Te tjera 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ lEi ardhura te shtyra 
~. Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2.615.821 2.503.775 

~ Detyrime afatgjata: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avanc(} per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Oettesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 T(} pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ lEi ardhura te shJyra 

~ Provizione: 
1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIMET TOTALE 2.615.821 2.503.775 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 11.795.000 11.795.000 

~ Primi Ilidhur me kapitalin 

~. Rezerva rivleresimi 

~ Rezerva te tjera 
1 Rezerva ligjore 846.219 846.219 
2 Rezerva statutore 3.622.787 3.622.787 
3 Rezerva te tjera 

~ Fitiml i pashperndare - 204.162 -236.528 

~ Fitim I Humbja e Vitit - 352.606 32 .366 

Totali i Kapitalit 15.707.238 16.059.844 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18.323.059 18.563.619 
.
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Pasqyra e Performances - Subjekti"G.S.S" shpk 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytEizimit 389.775 
~ Ndryshimi nEi inventarin e produkteve tEi gatshme dhe Eodhimit nEi proces 
~ Puna e k-'Yer naa njEisia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ TEi ardhura tEi tjera tEi shfrytEizimit 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 210.420 
1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme - 210.420 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime tEi personelit - 350.100 
1 Paga dhe shperb/ime - 300.000 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve9mas - 50.100 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

~ Shpenzime tEi tjera shfrytEizimi - 178.240 

~ Te ardhura tEi tjera 18 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
/nteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

18 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tEi mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare - 3.638 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupif) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
3 Humbje nga kembimet va/utore - 3.638 

~ Pjesa e fitimitihumbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/l-jumbja para tatimit - 352.606 

~ Shpenzime te pazbritshme 59.567 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit - 352.606 

~ FitimilHumbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontro/luese 

MARS 2018 
Administratori 
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2016 
551 .651 

-113.008 
-113.008 

-350.079 
-299.982 

-50.097 

-21 .869 

44 

44 

-34.373 

-34.373 

32.366 

0 

32.366 



Pasqyra e te Ardhurave te tjera Gjitheperfshirese - Subjekti"G.S.S" shpk 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ FitimilHumbja e vitit A - 348.968 66.739 

~ Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Oiferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja - 3.638 -34.373 

Oiferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Oiferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje , 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin B 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin A+B - 352.606 32.366 
I 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: I 

Pronaret e njesise ekonomike me me I 

Interesat jo-kontrol/uese 
I 

MARS 2018 Hartuar 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Subjekti"G.S.S" shpk 
(metoda indirekte) 

2017 2016 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit - 352.606 32.366 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpen4ime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 72.424 -328.417 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme - 147.540 265.378 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 259.586 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit - 168.136 -30.673 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/ateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave .. 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare - 168.136 -30.673 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 6.264.910 6.295.583 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare -34.373 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 6.096.775 6.264.910 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto - Subjekti"G.S.S" shpk 
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.. Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 11.795.000 846.219 3.622.787 -970688 734.160 16.027.478 16.027.478 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -.. Pozicioni financiar i ridekluuar me 1 janar 2016 11.795.000 846.219 3.622.787 - 236.528 16.027.478 16.027.478 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitiu: -
Fitimi I Humbja e vitit 32366 32.366 32.366 

Tc ardhura ti' tjera gjitheperfshircse: -
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: -
Transaksionet me prollari't c njesisc ekonomike te -
IIjohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar -

Dividende te paguar -
Totali i tI'ansaksionevc me pronarct c njesise -
ekonomike 

-

.. Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2016 11.795.000 - - 846.219 3.622.787 - - 236.528 32.366 16.059.844 - 16.059.844 

-.. Pozieioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017 11.795.000 - - 846.219 3.622.787 - - 204.162 16.059.844 - 16.059.844 

Totali i te ardhura gjithepi'rfshirese per vitin: -
Fitimi I Humbja e vitit - 352.606 - 352.606 - 352.606 

Tl' ardhura te tjera gjithepcrfshirese: -
Te ardhura totale gjitheperfshircse pcr vitiu: -
Transaksionet me pronarct e njesisc ekonomike te -
n.iohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar -
Dividende te paguar -
Totali i transaksioneve me pronari't e njesise -
ekonomike .. Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017 11.795.000 - - 846.219 3.622.787 - - 204.162 - 352.606 _ 15.707.238 , ___ - 15.707.238 

--- - - -
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Shoqeria "G.S.S." shpk 
NIPTI K81604017G 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2017 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2017 

1 Toka ~ -
2 Ndertime -
3 Makineri ,paisje ------ ~ -
4 Mjete transporti -
5 kompjuterike ------- ~ -
1 lyre I'- -
2 ----- ~ 
3 
4 ------- ~ 

TOTAL! - - - - .............. 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2017 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2017 

1 Toka ~ -
2 Ndertime '--.... -
3 Makineri,paisje, vegla ~ -
4 Mjete transporti -
5 kompjuterike ------ ~ -
1 lyre ------.. -
2 ~ --
3 -.............. 

4 ~ 
TOTAL! - - - -~ 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/0112017 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2017 

1 Toka ~ -
2 Ndertime -
3 Makineri ,paisje,vegla 

-------t-" 
~ -

4 Mjele transporti -
5 kompjuterike ------ ~ -
1 lyre '--....

I'- -
2 ~ . 
3 
4 ------ ~ 

TOTAL! - - - -~ 

MARS 2018 Administrator 
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Shenime shpjeguese 


Informacion I pergjithshem per shoqerine 


Shoqeria "G.S.S" shpk eshte rregjistruar fillimisht si biznes I vogel prane Qendres Kombetare te Regjistrimit 

te Shoqerive me NIPT K81604017G ne dt04/04/2008.Gjate vitit 2010 subjekti kaloi nga vete Drejtoria Tatim Taksave 

Tirane ne biznes te madh , duke krijuar per subjektin nje forme tjeter te pergjegjesise . Objekti kryesor I veprimtarise 

eshte: Mirembajtja e impianteve elektrike, telefonike, radiotelefonike, televizive ose te ngjashem dhe termohidraulike, 

te kondicionimit e te termoventiJlmlt dhe cdc aktlvltet tjeter) )',dhur me 'to .. e'i;.. 


Shoqeria "8.S.S" shpk eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave Tirane. 


Parimet e pergatitjes se pasqyrave fina!1ciare . 


Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke ( monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi . 


Shenimet sqaruese per pasqyrat financiare 


Politi kat kontabel kryesore 


a) Aktivet rnonetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne lIogarite bankare. 


31/12/2017 31/12/2016 
Emertimi I lIogarise Monedha LEK Vlefta LEK Vlefta 
CREDINS 
CREDINS 

EURO 
LEK 

19.299 143 
6.542 

99.312 734 
12.132 

Totali 25.841 111.443 
Gjendje ne arke LEK 6.070.934 6.153.467 
Totali 6.096.775 6.264.910 

b ) Aktive te tjera financiare afatshkurtra. 
Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit jane 4689855 leke si detyrim I klienteve gjate viteve 
Te drejta te arketueshme te tjera jane 69201 leke TVSH e akumuluar gjate viteve 
Te drejta te arketueshme jane edhe 6911 283 leke si borxh ndaj ortakeve dhe debitore, kreditore te tjere 

c) Investimet financiare afatgjata 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese perbehen nga : 

1. 494340 leke si aksionere e shoqerise HYDRO LUNIK shpk 
2. 61 605 leke si aksionere e shoqerise VETRORESINA ALBANIA shpk 

d ) Huate dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 1032633 leke si detyrim ndaj furnitoreve. 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore jane : 
1576044 leke si detyrim per t'iu dhene punonjesve dhe 6975 leke si detyrimi I Sig. shoq .dhe shend. 
Dhjetor 2017 
Te pagueshme per detyrimet tatimore jane 169 leke si Tatimi ne burim I qerase Dhjetor 2017 

e) TEl ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit ( PASH) jane: 
389775 leke te krijuara nga shoqeria nga shitja e sherbimeve gjate vitit 2017 

f) Shpenzimet e tjera (PASH) - perbehet nga blerjet qe ka bere shoqeria per vitin ushtrimor: 210420 leke 
dhe te tjera shpenzime perbehet nga 13500 leke Shpenzime per qira. 11171 leke per sherbime bankare, 
94002 leke Taksa dhe tarifa vendore 2017 dhe 595691eke shpenzime te pazbritshme. 

Per subjektin "G.S.S." shpk 

Administratori 

Danilo Bergamin Stocco 

Ekonomist k ....,........ ""'-


